
Háčkovaná dýně – 3 druhy 

 
 

Materiál:  dýně - příze Lada luxus  /návin 230m/ 100g, 100% akryl / 

                   nebo jakákoli jiná …. 

                  pokud použijeme přízi silnější, dýně bude větší a naopak… 

                  oranžová, rezatá, zelená, fialová, melírovaná….jakákoli 

                  stopka – příze Jumbo /návin 147m/100g, 100% akryl/ 

                  kousek hnědé, zelené, rezavé …. 

                  samozřejmě stopka může být ze stejné příze jako dýně 

duté vlákno 

háček č. 4,5 / u příze silnější použijeme háček větší a naopak…/ 

 

Vzor: všechny sloupky na dýni  háčkujeme za zadní nitku, aby vyniklo žebrování na dýni,  

          na stopce háčkujeme obyčejné KS, PDS a DS 

          krátký sloupek  – KS  

          dlouhý sloupek  – DS 

          polodlouhý sloupek  - PDS 

          řetízkové oko ŘO 

          pevné oko PO 

 

 

 

 

Všechny tyto druhy dýní můžeme háčkovat v různých velikostech.  

Pokud chceme vytvořit dýni o jiné velikosti, přizpůsobíme tomu  počet ŘO na začátku a počet 
uháčkovaných řad. 

 



Oranžová dýně 

Velikost – průměr 11 cm, výška 5 cm 

 

1. řada - uháčkujeme  20 ŘO, budeme háčkovat obdélník, který pak spojíme do kruhu 

2. řada – píchneme do 3. ŘO, KS za zadní nitku 

2 .– 40. řada – háčkujeme KS za zadní nitku 

41. řada – spojíme do kruhu pevnými oky PO, ukončíme a necháme si delší konec příze na 
prošití 

 

Stopka hnědá 

1. řada – 12 ŘO 

2. řada –  píchneme do 3. ŘO, uháčkujeme  3 DS, 3 PDS, 3 KS , ukončíme a necháme si delší 
přízi. 

Háčkujeme obyčejný KS, PDS a DS. 

 

Dokončení 

Nyní na jedné straně dýni  prošijeme cik cak a stáhneme. /viz. foto/ 

 Vyplníme dutým vláknem., uprostřed necháme trochu mezeru, budeme tam dýni prošívat. 

Nyní stáhneme i na druhé straně cik cak, utáhneme. 

Aby byla dýně zploštělá, prošijeme uprostřed skrz a nazpátek a utáhneme. 

 

Přišijeme stopku, prošijeme skrz, na druhé straně od stopky vytvoříme bubáček – vyšijeme 
křížek. 

Po obvodu ještě můžeme vytvořit  6x  rozdělení na dýni  /tzv. výseče/, hnědou nebo zelenou 
přízí. 

 

 

 

 

 



 

  

Fialová dýně 

Velikost – průměr 10 cm, výška 4,5 cm 

 

1. řada – uháčkujeme 16 ŘO, budeme háčkovat obdélník, který pak spojíme do kruhu 

2. řada – píchneme do 3. ŘO,  háčkujeme 3 KS za zadní nitku, 8 PDS za zadní nitku, 3 
KS za zadní nitku 

2. – 28. řada – beze změny 

29. řada – spojíme do kruhu pevnými oky PO, ukončíme a necháme si delší konec příze 

 

 

Stopka žlutá 

1. řada – 10 ŘO 

2. řada – píchneme do 3. ŘO, uháčkujeme 3 DS, 3 PDS, 1 KS, ukončíme a necháme si delší 
přízi na prošití 

Háčkujeme obyčejný KS, PDS a DS. 

 

Dokončení 

Dokončíme stejně jako oranžovou dýni, v tomto případě nemusíme vyšít výšeče. 

Přišijeme stopku, prošijeme skrz. 

Dýni trochu zploštíme, tedy utáhneme. 

Na druhé straně zespodu můžeme vyšít bubáček. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zelená dýně 

Velikost – širší průměr  11 cm, uzší průměr 7 cm, výška 11cm 

 

1. řada – uháčkujeme 30 ŘO 

2. řada  – píchneme do 3. ŘO,  háčkujeme 12 KS za zadní nitku, 3 PDS za zadní nitku, 7 
DS za zadní nitku, 3 PDS za  zadní nitku, 3 KS za zadní nitku 

2. – 20. řada – beze změny 

21 . řada – spojíme do kruhu pevnými oky PO, ukončíme a necháme si delší konec příze. 

 

Stopka rezavá 

1. řada – 8 ŘO 

2. řada – píchneme do 3.ŘO, uháčkujeme 3 DS, 2 PDS, 2 KS, ukončíme a necháme si delší 
přízi 

 

Dokončení 

Dokončíme úplně stejně jako předchozí dýně. 

 

 

 

 

 

 

Návod vznikl v srpnu 2023. 

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky zakázáno. 

Copyright © 2023 





O autorce: 

 
 
 
Bc. Renata Benešová vystudovala ekonomii. 
Od mládí se zabývá ručními pracemi, které jsou 
neodmyslitelnou součástí jejího každodenního 
života. 
Je velkým nadšencem pro jakoukoliv ruční 
tvorbu. 
Vytvořila již nepřeberné množství rukodělných 
výrobků, ať už háčkovaných, pletených nebo 
šitých. 
S mnohaletou praxí vyrábí čepice, šály, nákrčníky, 
rukavice, vesty, svetry pro děti i dospělé, různé 
bytové dekorace, jako např. závěsy, polštáře, 
dečky, prostírání, ale i módní doplňky atd… 
 
Všechny její výrobky pochází výhradně z jejích 
návrhů a z její dílny.  
 

 
 
 

 
 

Web: https://www.pleteni-hackovani-renata.cz 

FB skupina: Pletení a háčkovaní s Renatou  
https://www.facebook.com/groups/938223830528931/ 

Chcete mi něco napsat nebo s něčím poradit? 

Kontakt: benesova.renata@centrum.cz 












